
令和６年５月吉日 

中学校長 各位 

 千葉学芸高等学校 

    校長 高橋 邦夫 

野球部長  稲葉 尚哉 

中学生（３年生）の野球部体験入部のご案内 

拝啓 若葉の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動にご理解を賜り、御礼申し上げます。 

 さて、本校広報部よりご案内申し上げましたとおり学校見学会・説明会の機会に部活動体験入

部を実施しており，野球部においても体験入部を実施いたしますので、貴校野球部顧問ならびに

生徒・保護者様にご案内をいただければ幸いに存じます。 

 参加に際しましては、同封の同意書を本校へ FAX か郵送のうえ、参加生徒には、当日に原本

を持参させてください。  

敬具 

記 

１．日 時 

⚫ 学校見学会開催（８月２４日・１１月２３日）→午前中は体験授業、午後から体験入部

⚫ 学校説明会開催

８月  ３日・ ８月１１日・ ８月１７日・ ８月３１日・９月７日・ 

９月２１日・ ９月２８日・１０月  ５日・１１月 ９日 

→ 学校説明会の後に体験入部

＊ 見学会・説明会は千葉学芸高校 webサイトにてご案内しております。 

＊ 当日は学校にて 9 時より受付いたします。 

＊ 説明会終了後、別室にて着替えをしていただきます。 

各自、昼食の準備をお願いいたします。 

２．場 所  千葉学芸高等学校（練習会は千葉学芸高校総合グラウンド） 

３．用 具  野球用具一式、アップシューズ（運動靴可） 

→ ボール・バット・キャッチャー用具等は本校にて準備いたします。

４．保 険 

５．連絡先  

体験入部開催中の怪我等は本校が契約する保険で対応致します。 

千 葉 学 芸 高 等 学 校 ＴＥＬ ０４７５－５２－１１６１ 

  ＦＡＸ ０４７５－５２－１１６３ 

野球部監督 高倉伸介  

＊ 雨天の場合には、午前８時に実施の可否を決定いたしますので本校までご連絡ください。 

  個人情報につきましては、本校にて管理し、目的以外には使用いたしません。 

  以上 


